

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

وزیر خارجه آلمان: فشار بر ایران را افزایش دهید

رادیو فردا: یکشنبه 21 بهمن 1386(10 فوریه 2008)

برخی از شرکت کنندگان در کنفرانس امنیتی مونیخ که از روز جمعه کار خود را آغاز کرد خواستار افزایش فشار بر جمهوری اسلامی ایران شدند. کنفرانس سالانه امنیتی مونیخ، بین روزهای هشتم و دهم فوریه، برگزار می شود و در کنفرانس امسال ۲۵۰ نفر از جمله ۴۰ وزیر و سه رئیس جمهور در آن شرکت کرده اند. فرانک والتر اشتاین مایر وزیر امور خارجه آلمان روز شنبه در این کنفرانس در سخنانی خواستار افزایش فشار بر ایران شد و گفت: «جامعه بین المللی باید آماده باشد تا فشار را بر ایران در مورد برنامه هسته ای این کشور افزایش دهد مگر آن که ترس ما در مورد این برنامه کاملاً از بین برود». جوزف لیبرمن، سناتور سرشناس آمریکایی نیز از چین به دلیل افزایش روابط اقتصادی با ایران به شدت انتقاد کرد. این سناتور آمریکایی گفت: در حالی که کشور آلمان تجارت با ایران را کاهش داده، چین از این موضوع به نفع خود استفاده کرده و دادو ستد با ایران را افزایش داده است. جوزف لیبرمن افزود: «متأسفانه برخی از کشورها از تحریم علیه ایران استفاده می کنند و روابط خود را با ایران افزایش داده و سود می برند». سناتور لیبرمن گفت: «متأسفانه چنین کاری فقط امکان برخورد نظامی با ایران را افزایش می دهد». شورای امنیت به دلیل غنی سازی اورانیوم توسط جمهوری اسلامی ایران که کاربرد دو گانه نظامی و غیر نظامی دارد تاکنون دو قطعنامه تحریمی علیه تهران صادر کرده است و از ایران خواسته تا غنی سازی را متوقف کند. جمهوری اسلامی از این خواسته شورای امنیت سرپیچی کرده است و برنامه اتمی خود را دارای اهداف صلح آمیز می داند. کشورهای گروه پنج به علاوه یک شامل آمریکا، فرانسه، بریتانیا، چین و روسیه همراه با آلمان ماه گذشته بر سر تدوین پیش نویس سوم قطعنامه تحریم ایران به توافق رسیدند و این پیش نویس هم اکنون در شورای امنیت در دست بررسی است. برخی از کشورهای غیر متعهد خواستار تعویق بررسی قطعنامه سوم تا زمان ارائه گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد فعالیت های ایران شدند. قرار است که محمد البرادعی تا پایان فوریه گزارش خود را درباره میزان همکاری جمهوری اسلامی ایران با آژانس و پاسخ به ابهامات موجود درباره سابقه برنامه اتمی این کشور در اختیار شورای حکام قرار دهد.

البرادعی: با ایران مذاکره کنید

در همین حال، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی، روز شنبه در کنفرانس مونیخ از جامعه بین المللی خواست تا هر چه زودتر با ایران در مورد برنامه هسته ای این کشور گفت و گو کند. محمد البرادعی گفت که اعتماد فقط می تواند از طریق مذاکرات مستقیم به وجود بیاید. ایالات متحده هر گونه مذاکره مستقیم با ایران، خارج از چارچوب مسایل عراق را، مشروط به توقف غنی سازی توسط تهران دانسته است. آمریکا و غرب ایران را متهم می کنند که در پی ساختن بمب اتمی است. تهران همواره این اتهامات را رد کرده و اهداف برنامه خود را صلح آمیز و برای تولید برق دانسته است. آینده افغانستان، ثبات در اروپا و آسیا، از دیگر موضوعات مهمی است که در کنفرانس مونیخ مورد بحث قرار می گیرد.

معاون جدید امنیتی وزارت کشور مشغول به کار شد

یکشنبه 21 بهمن 1386(10 فوریه 2008)

خبرگزاری فارس: عباس محتاج رسماً به سمت معاون جدید امنیتی وزارت کشور معرفی شد. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس امروز یکشنبه طی مراسمی با حضور وزیر کشور و علی شمخانی وزیر سابق دفاع و مسئولین و کارکنان وزارت کشور، عباس محتاج به عنوان معاون جدید امنیتی - انتظامی وزارت کشور معرفی شد. 16 دی سال جاری محمد باقر ذوالقدر معاون امنیتی و انتظامی سابق وزارت کشور با درخواست ستاد کل نیروهای مسلح از سمت خود کناره رفت و 20 دی با حکم مقام معظم رهبری به سمت معاون ستاد کل نیروهای مسلح در امور بسیج منصوب شد.

عباس محتاج که هم اکنون استاندار قم است، دهم دی با حفظ سمت به عنوان دومین معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در دولت نهم منصوب شد.

آغاز ساخت دومین نیروگاه اتمی در ایران

جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو امروز خبر داد که ایران ساخت دومین نیروگاه اتمی را برای برطرف کردن نیازهای انرژی خود آغاز کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایترتاس، «غلامرضا انصاری» این اظهارات را امروز طی یک کنفرانس مطبوعاتی در مسکو با موضوع بیست و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران ایراد کرد. وی همچنین در این کنفرانس خبری درباره اوضاع کنونی کشورمان، برنامه هسته ای صلح آمیز و دورنمای توسعه روابط تهران و مسکو صحبت کرد. انصاری همچنین با صلح آمیز خواندن برنامه هسته ای ایران گفت: ایران نیروگاه دوم خود را هم آغاز کرده و حال ما باید به تهیه سوخت برای آن فکر کنیم. این نیروگاه پس از نیروگاه اتمی بوشهر که اخیراً ارسال سوخت از سوی روسیه به آن پایان یافته؛ دومین نیروگاه برای تولید برق جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود.

رزمایش غنی سازی اورانیوم با «سانتریفوژ ایرانی»

رادیو فردا: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

ایران نمونه تازه ای از سانتریفوژ ساخته شده در داخل کشور را که می تواند مواد را سریع تر از ماشین های قبلی ترکیب و اورانیوم را غنی کند، در مکان های زیرزمینی پهناوری آزمایش کرده است. به گزارش خبرگزاری **آسوشیند پرس**، دیپلمات ها و کارشناسان غربی، مستقر در وین، مرکز آژانس انرژی اتمی روز پنجشنبه با اعلام این مطلب گفتند تعدادی سانتریفوژ پیشرفته با نام تازه «IR-2» در ایران آزمایش شده که بسته به میزان غنی سازی اورانیوم، می تواند برای تولید برق یا ساخت کلاهک هسته ای مورد استفاده قرار گیرد.

روز پنجشنبه، خبرگزاری رویترز نیز گزارشی از آغاز به کار سانتریفوژهای پیشرفته در ایران منتشر کرده بود، اما در آن گزارش، این دستگاههای گریز از مرکز، مدل غربی P-2 خوانده شده بودند. اما کارشناسانی که به دلیل ارائه اطلاعات محرمانه نخواستند نامشان فاش شود، به خبرگزاری **آسوشیند پرس** گفتند که تهران آموخته است که با استفاده از ترکیب مواد بازار سیاه هسته ای و تولیدات داخلی، بر مشکلات تکنیکی غلبه کند و خود دستگاه های پیشرفته ای بسازد که می توانند در سطوح بالای توسعه هسته ای، مورد استفاده قرار گیرند.

دیپلمات ها و کارشناسان غربی، مستقر در وین، مرکز آژانس انرژی اتمی روز پنجشنبه با اعلام این مطلب گفتند تعدادی سانتریفوژ IR-2 مورد آزمایش قرار گرفته که بسته به میزان غنی سازی اورانیوم، می تواند برای تولید برق یا ساخت کلاهک هسته ای موشک مورداستفاده قرار گیرد. ایران به دلیل متوقف نکردن غنی سازی اورانیوم که یک درخواست بین المللی است، دو بار از سوی شورای امنیت سازمان ملل تحریم شده و در آستانه دور سوم تحریم هاست.

روز پنجشنبه، کارشناسی که با خبرگزاری رویترز مصاحبه کرده بود، گفته بود که جزئیات موضوع سانتریفوژهای پیشرفته ایران، در گزارش آقای البرادعی به شورای امنیت سازمان ملل در اواخر این ماه ذکر خواهد شد.

ایران می گوید که برنامه هسته ای اش صلح آمیز است و آن را برای تولید برق به کار خواهد گرفت، اما دیپلمات های غربی می گویند ایران فقط در صورتی می تواند عدم اطمینان به برنامه هسته ای اش را از بین ببرد که محدودیت های الزام آور و بازرسی ناگهانی متخصصان آژانس را بپذیرد و غنی سازی اورانیوم را متوقف کند.

ایران برای تولید سوخت هسته ای از سیستم دهه هفتادی P-1 با حداکثر سرعت استفاده می کرد که کهنه بودن این سیستم اختلالاتی را در غنی سازی اورانیوم به وجود آورده بود. تحلیلگران معتقدند که ایران دیگر سانتریفوژهایی که بر اساس طراحی P-1 هستند را به نیروگاه نطنز اضافه نخواهد کرد.

یک دیپلمات غربی که به اطلاعات در این زمینه دسترسی دارد به خبرگزاری **رویترز** گفت: «ایرانیان استفاده از مدل پیشرفته را آغاز کرده اند. هنوز مشخص نیست که این آزمایش ها به چه سطحی رسیده یا دقیقاً چند تا هستند، اما ظاهراً ده ها مورد می توانند باشند.» مشخص نیست که آزمایش های بدون مواد تا چه حد موفقیت آمیز بوده و آزمایش با مواد برای غنی سازی اورانیوم چه وقت صورت خواهد گرفت.

ایران هیچ عکس العملی به این گزارش ها نشان نداده است.

دیوید آلبرایت، رییس انستیتوی علم و امنیت بین الملل و بازرس تسلیحاتی سابق سازمان ملل گفت: «از جنبه مثبت، این امر حساسیت بین المللی را افزایش خواهد داد.»

وی اضافه کرد: «این یک توسعه مضطرب کننده است. ایران ظاهراً در خفا بر روی پروژه سانتریفوژهای P-2 کار کرده و ممکن است که حالا به غنی سازی اورانیوم با آن نزدیک باشد.»

جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۰۶ میلادی برای اولین بار اعلام کرد که سانتریفوژها را برای غنی سازی اورانیوم با نظارت بازرسی های آژانس انرژی اتمی، به راه خواهد انداخت که این امر تحریم ایران توسط قدرت های غربی را به دنبال داشت. به گفته دیپلمات غربی، آژانس انرژی اتمی از زمانی که محمد البرادعی ماه گذشته در تهران فرصت یافت که از یک کارگاه بازدید کند، متوجه سانتریفوژهای پیشرفته شد.

حمله مک کین به دموکراتها در خصوص خطر ایران بی بی سی: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

جان مک کین، از نامزدهای حزب جمهوریخواه، برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رقبای خود در حزب دموکرات را متهم کرده است که به خطرهای موجود در خاورمیانه توجه جدی ندارند. آقای مک کین در اظهاراتی گفته است: "آنها (دموکراتها) به جاه طلبیهای ایران اتمی در قبال متحد ما یعنی اسرائیل توجه ندارند و با آن برخورد جدی نمی کنند". او در نشست "اقدام سیاسی محافظه کاران" گفت که آشکارا برای ایران مشخص خواهد کرد این کشور نخواهد توانست با جاه طلبیهای شوم خود به سلاح اتمی دست یابد. آقای مک کین همچنین رقبای دموکرات خود را متهم کرد به خطا در خصوص عراق و اشتباه درباره سیاستهای داخلی.

همزمان آقای مک کین از اعضای حزب جمهوریخواه خواسته است تا با کناره گیری کردن میت رامنی از دور رقابتهاى اولیه، از وی به عنوان کاندیدای اصلی انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر، حمایت کنند. آقای رامنی، فرماندار سابق ماساچوست، روز پنجشنبه (7 فوریه) رسماً از رقابت بر سر تصاحب کاندیداتوری حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کنار کشید. آقای رامنی میلیون ها دلار از ثروت شخصی خود را برای رقابت های انتخاباتی هزینه کرد، اما بعد از رقابت های "سه شنبه بزرگ" (5 فوریه) از رقیب اصلی اش جان مک کین عقب افتاد. به گفته کارشناسان تصمیم آقای رامنی، عملاً راه را برای انتخاب جان مک کین به عنوان کاندیدای نهایی حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هموار کرده است. آقای مک کین پس از کناره گیری آقای رامنی از فعالیتهای انتخاباتی او قدردانی کرد و در عین حال از حامیان آقای رامنی خواست که از او حمایت کنند.

آقای مک کین روز چهارشنبه (6 فوریه) به خبرنگاران گفت: "ما حزب را بر اساس اصول محافظه کارانه مان متحد می کنیم، و به جلو می رویم و در انتخابات سراسری در ماه نوامبر پیروز خواهیم شد". جان مک کین در هفته های اخیر هدف حملات شدید چهره های شاخص محافظه کار بوده است، که او را برای آن که کاندیدای حزب جمهوری خواه باشد بیش از حد لیبرال می دانند. آقای مک کین، سناتور آریزونا، روز چهارشنبه خطاب به منتقدانش گفت: "من امیدوارم که در بعضی موارد ما کمی آرام باشیم و ببینیم آیا موضوعاتی هست که بتوانیم به خاطر صلاح حزب و به خاطر صلاح کشور بر سر آنها توافق کنیم".

سناتور مک کین در رقابت های سه شنبه بزرگ در ایالت های مهم از جمله کالیفرنیا و نیویورک و نیز ایلینوی، نیوجرسی، اوکلاهما، میسوری، کانکتیکات، دلاور و آریزونا به پیروزی رسید و ضربه سختی را به آقای رامنی که میلیون ها دلار از ثروت شخصی اش را در این مبارزات هزینه کرده بود، وارد کرد.

موضعگیری انتخاباتی فرمانده سپاه پاسداران بی بی سی: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

فرمانده کل سپاه پاسداران ایران آشکارا به حمایت از جریان سیاسی موسوم به اصولگرا پرداخته و حمایت از این جریان را ضرورتی قطعی و اجتناب ناپذیر و تکلیفی الهی خوانده است. به نظر می رسد این نخستین بار باشد که مهمترین مقام نظامی ایران این چنین آشکارا به جبهه گیریهای جناحی در صحنه سیاسی ایران پیوسته باشد. اظهارات سرلشگر محمدعلی جعفری در جمع مسئولان بسیج دانشجویی یکصد دانشگاه ایران ایراد شد که در همایشی با عنوان "دانشجو، انتخابات، مشارکت حداکثری و اتحاد ملی" در دانشگاه تربیت معلم در تهران گردآمده بودند.

سرلشگر جعفری در این همایش به بسیجیان که بخشی از نفرات تحت امر او در سپاه پاسداران به شمار می روند رهنمودهایی در مورد نحوه فعالیتشان در قبال انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی داد و گفت: "امروز مرزبندیهای سیاسی گذشته به هم ریخته است؛ به گونه ای که در هر مقطع از انتخابات شاهد تغییر و تحولات عمده ای در کشور هستیم، زمانی صحبت از چپ و راست، زمانی دیگر صحبت از جبهه ارزشی و غیرارزشی بوده و امروز می بینیم این تقسیمبندی، تقسیمبندی کاملتری و به جریانی به نام جریان اصولگرایی رسیده است که به نوعی می توان گفت انقلابی در انقلاب، توسط مردم و بسیجیها بود".

جریان اصولگرا که فرمانده سپاه از آن با عنوان انقلاب مردم و بسیجیها یاد کرده در واقع عنوانی است که محافظه کاران و مخالفان جریان سیاسی اصلاح در ایران از اواخر دوره ریاست جمهوری محمدخاتمی برخود گذاشتند و در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری نیز به موفقیت دست یافتند.

سرلشگر جعفری نیز در سخنانش با اشاره به اینکه جریان اصولگرا اکنون دو قوه از سه قوه کشور، یعنی قوه مجریه و قوه مقننه را در کنترل خود دارد گفت: "البته قوه قضائیه حسابش جداست و ان شاء الله همین اصولگرایی را دنبال کند ... اگر بسیج می خواهد در این رابطه کاری کند، ابتدا باید از این جریان مراقبت و در حفظ، توسعه و پیشرفت آن و برطرف کردن نقاط ضعفش تلاش کند."

وی از بسیجیان خواست برای حفظ وحدت بین اصولگرایان تلاش کنند و در مورد نحوه برخورد با اصلاح طلبان نیز به آنان این گونه توصیه کرد: "جریانی که مقابل جریان اصولگرایی قرار دارد اکنون برای شما خیلی شفافتر از گذشته است اما این موضوع برای افشار دیگر به این روشنی نیست، از این رو امیدواریم خداوند متعال کمک کند که به وظیفه انقلابی و بسیجی خود عمل کنیم."

قوانین ایران نظامیان را از دخالت در انتخابات و اموریسیاسی منع کرده اما از آنجا که اصل 150 قانون اساسی جمهوری اسلامی سپاه را نگهبان انقلاب و ارزشهای آن دانسته، گاه فرماندهان سپاه به موضعگیریهایی در سیاست داخلی ایران می پردازند.

با این حال هیچیک از فرماندهان پیشین سپاه پاسداران تاکنون بصراحت سرلشگر جعفری مستقیماً به حمایت از جریان خاصی در انتخابات نپرداخته بودند.

سرلشگر جعفری از جمله شماری از فرماندهان سپاه پاسداران بود که در جریان تظاهرات دانشجویی تابستان 1378 نامه شدیدالحنی به محمدخاتمی رئیس جمهور وقت نوشتند و هشدار دادند که اگر نا آرامی ادامه یابد، سپاه پاسداران مداخله خواهد کرد.

اعلام حمایت فرمانده کل سپاه از اصولگرایان در شرایطی صورت می گیرد که نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان نامزدی انتخابات در هیئتهای اجرائی و نظارت بر انتخابات، رقیبان اصلاح طلب این جناح را به میزان گسترده ای از صحنه رقابتها خارج ساخته است.

با رد صلاحیت اغلب داوطلبان اصلاح طلب، اصولگرایان در مقابل اصلاح طلبان در موقعیت برتری در رقابتهای انتخاباتی قرار گرفته اند، هرچند خود اصولگرایان نیز بر سر حمایت از دولت محمود احمدی نژاد دچار دودستگی اند.

تغییر محتوای دروس علوم انسانی

فرمانده سپاه پاسداران در بخش دیگری از سخنانش در جمع مسئولان بسیج دانشجویی خواستار تغییر محتوای دروس علوم انسانی در دانشگاهها شد و گفت: "در علوم انسانی باید مبانی اسلامی و متناسب با فرهنگ بومی ایران تدریس شود، این محتوایی است که امروز در علوم انسانی در دانشگاههای کشور وجود ندارد، از این رو وظیفه شماست که در این راستا گامهای مؤثری بردارید و این نیاز انقلاب را برطرف کنید."

وی ادامه داد: "در سال ۵۸ هنگامی که دانشگاه تهران بسته شد، هدف ما از بستن دانشگاه همین بحث علوم انسانی بود اما متأسفانه از آن موقع تا کنون کار اندکی در این رابطه انجام شده است، البته در چند سال اخیر وزارت علوم نیز به دنبال این بحث هست و وزیر نیز تأکیدات بسیاری در این رابطه انجام داده است اما تغییر محتوای دروس زمانبر است ولی هیچگاه نباید فراموش شود که یکی از مشکلات اصلی است."

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

چهل و چهارمین کنفرانس سالانه ایمنیتی مونیخ

رادبو آلمان: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

در این کنفرانس که از عصر جمعه تا یکشنبه (۸ تا ۱۰ فوریه) برگزار می شود، حدود ۲۵۰ مقام عالی رتبه از کشورهای گوناگون شرکت می کنند. "جهانی بی نظم - مناسبات تغییر یافته ی قدرت - فقدان استراتژی ها"، شعار اصلی امسال کنفرانس است.

همه ساله، در روزهای آغازین ماه فوریه، صدها تن از مقامهای عالی رتبه ی سیاسی و نظامی در هتل مجلل "بایریش هوف" در شهر مونیخ گردهم می آیند و درباره مسائل عمومی جهان به طور کلی و مسائل امنیتی به طور خاص به بحث و رایزنی می پردازند. همه ساله نیز خارج از هتل هزاران نفر از مخالفان و منتقدان جهانی شدن جمع می شوند و برعلیه کنفرانس امنیتی مونیخ تظاهرات می کنند و شعار سر می دهند.

تنها تفاوت کنفرانس امسال با سالهای قبل در آن است که "هورست تلچیک" گرداننده ی چیره دست کنفرانس، برای آخرین بار هدایت بحثهای کنفرانس را برعهده دارد. این مشاور سیاسی هلموت کهل، صدراعظم سابق آلمان، که از سال ۱۹۹۹ مدیریت کنفرانس مونیخ را برعهده دارد جای خود را به فرد دیگری خواهد داد. نام جانشین هفته ی آینده اعلام خواهد شد.

در کنفرانس امسال نیز همانند سالهای قبل مقامهای عالی رتبه ی زیادی شرکت می کنند، اما امسال ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در آن شرکت ندارد. نیکولا سارکوزی، رئیس جمهور فرانسه و جان مک کین، یکی نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا از حزب جمهوریخواه نیز دعوت حضور در کنفرانس را نپذیرفته اند. در مجموع ۲۵۰ مقام عالی رتبه، از جمله ۴۰ وزیر خارجه در این کنفرانس امسال حضور خواهند داشت.

کنفرانس مونیخ تحت تاثیر مناقشه ی درونی ناتو

همانند اجلاس وزیران دفاع ناتو در ویلنیوس، پایتخت لیتوانی، مناقشه‌ی دورنی اعضای ناتو در باره‌ی افغانستان فضای اجلاس امنیتی مونیخ را نیز تحت تاثیر خود قرار داده است. رابرت گیتس، وزیر دفاع ایالات متحده‌ی آمریکا و یکی از مقام‌های عالی‌رتبه‌ی شرکت‌کننده در کنفرانس مونیخ، در روزهای اخیر با کلماتی تند آتش بحث را در ناتو دربار‌های افغانستان را شعله‌ور کرد. گیتس از وجود دو گروه کشورها در درون ناتو سخن گفت که گویا جنگیدن و خون دادن تنها بر عهده‌ی یک گروه است. وزیر دفاع آمریکا در نامه‌ای که به هم‌تایان خود در ناتو فرستاده، همه‌ی اعضا، به‌ویژه آلمان را زیر فشار قرار داده که سرباز و تجهیزات نظامی به مناطق جنگی در جنوب افغانستان ارسال دارند.

"باب دهبو شفر"، دبیرکل ناتو، که او نیز آلمان را برای مشارکت بیشتر در افغانستان زیر فشار قرار داده، در کنفرانس مونیخ شرکت خواهد کرد. با این حال، رسانه‌های آلمان گزارش می‌دهند به‌رغم تشدید فشارها بر آلمان برای اعزام نیرو به مناطق جنگی افغانستان، انتظار نمی‌رود تغییر عمده‌ای در سیاست این کشور در این زمینه ایجاد گردد. فرانس یوزف یونگ، وزیر دفاع آلمان در اجلاس وزیران دفاع ناتو در پایتخت لیتوانی درخواست‌ها برای اعزام نیرو به مناطق ناآرام جنوب افغانستان را به‌طور مکرر و با صراحت کامل رد کرد. گفته شده است که وزیر دفاع آلمان به همراه اشتاین‌مایر، وزیر امور خارجه، همین رفتار را در کنفرانس امنیتی مونیخ نیز در پیش خواهند گرفت و براین تاکید خواهند کرد که آلمان در تابستان آینده یک واحد رزمی به شمال افغانستان اعزام می‌کند.

"جهانی بی‌نظم"

کنفرانس امنیتی مونیخ با یک ضیافت شام در بعداز ظهر روز جمعه ۸ فوریه آغاز می‌شود که در آن "بوریس تادیچ"، رئیس‌جمهور صربستان، سخنرانی می‌کند. اما کنفرانس به‌طور رسمی صبح روز شنبه ۹ فوریه، با سخنرانی رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه گشایش می‌یابد. "جهانی بی‌نظم - مناسبات تغییر یافته‌ی قدرت - فقدان استراتژی‌ها" شعار اصلی این کنفرانس دو روزه است. آینده‌ی کوزوو که خواهان استقلال از صربستان است و نیز مناقشه‌ی اتمی ایران دیگر موضوع‌های کنفرانس امنیتی مونیخ هستند. درباره‌ی بحران اتمی ایران، از محمد البرداعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای سخنرانی دعوت به عمل آمده است.

اعتراض به کنفرانس

بعداز ظهر جمعه گروه‌های مخالف این کنفرانس در مونیخ به تظاهرات پرداختند. بنا به تخمین پلیس حدود ۳۰۰ نفر که این کنفرانس را "نشست جنگجویان ناتو" می‌نامند، در نزدیکی محل برگزاری کنفرانس گردآمدند. ۳۷۰۰ نفر از نیروهای پلیس آلمان تأمین امنیت کنفرانس را برعهده دارند. مخالفان کنفرانس مونیخ برای روز شنبه در دو جا برای تظاهرات تدارک دیده‌اند. به دلیل حضور رجب طیب اردوغان در کنفرانس امسال، احتمالاً شمار زیادی کرد نیز در صف مخالفان حاضر خواهند شد.

درباره‌ی کنفرانس امنیتی مونیخ

رادیو آلمان: جمعه ۱۹ بهمن ۱۳۸۶ (۸ فوریه ۲۰۰۸)

کنفرانس مونیخ را به لحاظ نقش و کارکرد می‌توان کم و بیش شبیه به اجلاس "داووس" دانست. در حالی که اجلاس سالانه "داووس" در سویس کانون بحث و طرح نظر کارشناسان، مسئولان و دست‌اندرکاران اقتصاد جهان درباره روندها و گرایش‌های این رشته است، کنفرانس مونیخ محلی است برای مباحثه درباره چالش‌ها و تهدیدات امنیتی و دفاعی، و ارائه آخرین دیدگاه‌ها و طرح‌های راهبردی مختلف درباره نحوه رویارویی با این چالش‌ها و تهدیدات.

پیشینه کنفرانس

پیشینه کنفرانس مونیخ به سال ۱۹۶۲ برمی‌گردد. در این سال، یکی از افسران آلمانی، به نام "اوالد فون کلایست" که در اواخر زمامداری هیتلر در کودتای نافرجام علیه او شرکت داشت مبتکر گردهمایی مونیخ شد تا محملی باشد برای بحث و دیالوگ درباره مناسبات امنیتی و نظامی دو سوی اقیانوس. تا فروپاشی اتحاد شوروی، موضوعات گردهمایی‌های مونیخ که تنها نمایندگان، مسئولان و صاحب‌نظران کشورهای غربی (عضو ناتو و اتحادیه اروپا) اجازه شرکت در آن را داشتند، عمدتاً به مسائل امنیتی و دفاعی دوران جنگ سرد مربوط می‌شد. در همین کنفرانس بود که برای اولین بار بحث بمب نوترونی به میان آمد، و یا استراتژی ضربت اول در رویارویی اتمی دو بلوک مورد تبادل نظر قرار گرفت. بررسی چند و چون راهبردهای امنیتی و دفاعی ناتو در قبال شوروی نیز یکی از مباحث دائمی کنفرانس در سی سال اولیه حیاتش بود. سال ۱۹۹۱ نیز، رایزنی درباره جوانب جنگ علیه عراق به خاطر اشغال کویت بخش عمده‌ای از وقت گردهمایی مونیخ را به خود اختصاص داد.

تا سال ۱۹۹۹، گردهمایی مونیخ، "اجلاس امور دفاعی (دفاع‌شناسی)" نامیده می‌شد. از این سال نام آن به "کنفرانس بین‌المللی برای سیاست‌های امنیتی" تغییر کرد که در رسانه‌ها معمولاً به اسم مختصر "کنفرانس امنیتی مونیخ" شناخته می‌شود. مدیریت برگزاری کنفرانس نیز از سال ۱۹۹۸ به عهده "هورست تلچیک" گذاشته شده که چندین سال از مشاوران نزدیک به هلموت کهل به شمار می‌آمد و سال‌ها نیز در مدیریت کنسرن‌هایی مانند "بی ام و" و "بوئینگ" فعال بوده است. سال ۱۹۹۹ بحث رسمی و غیر رسمی کنفرانس مونیخ را تدارک، روند و پیامدهای جنگ ناتو علیه یوگسلاوی بر سر بحران کوزوو تشکیل می‌داد. در همین سال به ابتکار تلچیک، دایره شرکت‌کنندگان در کنفرانس، از نمایندگان کشورهای عضو ناتو و اتحادیه اروپا فراتر رفت و کارشناسان و دست‌اندرکاران

کشورهای شرق و مرکز اروپا نیز امکان شرکت در جلسات رسمی آن را یافتند. یک تغییر عمده دیگر در این سال، دعوت از نمایندگان و مدیران صنایع تسلیحاتی برای شرکت در کنفرانس بود.

بحث‌های کنفرانس

درسال‌های دهه اخیر موضوعات محوری کنفرانس مونیخ را مبنای وجودی و کارکردی ناتو، نوع رابطه اتحادیه اروپا با این نهاد، سمت و سوی روابط امنیتی و نظامی دو سوی اقیانوس، "جنگ علیه تروریسم"، حمله آمریکا به عراق و ... تشکیل می‌داده است. علاوه بر آمریکا و کشورهای اروپایی، اینک نمایندگان از هند چین و روسیه و برخی دیگر از کشورهای مناطق بحران‌خیز خاورمیانه و غرب آسیا نیز در کنفرانس شرکت می‌کنند.

در کنار بحث‌ها و سخنرانی‌های گاه مهم و تعیین‌کننده، مذاکرات و رایزنی‌های دوجانبه و چندجانبه غیررسمی میان نمایندگان و مقامات کشورها در باره عمده‌ترین بحران‌ها و مناقشات نیز، از دیگر شاخص‌های کنفرانس مونیخ است.

برخی انتقادات به کنفرانس

برخی مخالفان کنفرانس امنیتی مونیخ به دلیل حضور مدیران و نمایندگان کنسرن‌های عظیم تسلیحاتی جهان در کنفرانس مونیخ و نیز برخی جنبه‌های کارنامه ۴۵ ساله آن، براین نظرند که مضمون و سمت و سوی کنفرانس را تامین منافع غرب و شرکت‌های تسلیحاتی و مالی آن تشکیل می‌دهد و بحث‌های آن نیز در خدمت تامین صلح در جهان نیست. یکی دیگر از انتقادات مخالفان این است که، گرچه دولت آلمان سالانه با یک بودجه ۳۳۰ میلیون دلاری در تامین مالی کنفرانس سهم مهمی دارد، اما نهادهای مدنی و سازمان‌های غیردولتی اجازه شرکت در آن را ندارند و حتی برخی از احزاب حاضر در پارلمان نیز از فرستادن و کارشناسان امنیتی و نظامی خود به آن محرومند. ظاهراً برای کاستن از این فشارها و انتقادات، مدیریت کنفرانس برای اولین بار در سال ۲۰۰۷ از نماینده یک سازمان غیردولتی، یعنی از رییس "سازمان دیده‌بان حقوق بشر" نیز، برای شرکت در آن دعوت به عمل آورد. انتقاد و اعتراض به کنفرانس مونیخ معمولاً در عرصه حرف باقی نمی‌ماند و هر سال در هفته منتهی به برگزاری آن، مونیخ شاهد تظاهرات گاه گسترده و گاه کم‌ابعاد گروه‌های متعددی از هواداران صلح، منتقدان جهانی‌شدن و احزاب چپ از طیف‌های گوناگون است.

پایان کنفرانس امنیتی مونیخ

رادیو دویچه وله: یکشنبه 21 بهمن 1386 (10 فوریه 2008)

روز یکشنبه، ۱۰ فوریه، کنفرانس امنیتی مونیخ به پایان رسید. در آخرین روز وزیر دفاع آمریکا بار دیگر درباره ایجاد چند پارگی در پیمان نظامی آتلانتیک شمالی (ناتو) هشدار داد و از فعالیت‌های ارتش آلمان در افغانستان قدردانی کرد.

رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا در چهل و چهارمین کنفرانس امنیتی مونیخ امروز از هم‌تایان اروپایی خود خواست که در افغانستان تنها به بازسازی این کشور اکتفا نکنند: «ما اجازه نداریم و نمی‌توانیم ائتلافی دو قسمتی شویم که در آن بخشی آماده مبارزه است و بخش دیگر این آمادگی را ندارد. این موضوع می‌تواند به پیمان ما در دراز مدت لطمه وارد کند.» از سوی نمایندگان آمریکا این انتقاد همواره بر کشورهای اروپایی وارد شده که نمی‌توانند در جوامع دموکراتیک خویش، جنگ در افغانستان را معنی کنند. گیتس نمی‌خواست که وظایف مشخص‌تری را در این زمینه به اروپائیان و پیش از همه به آلمان گوشزد کند. او ضمن بیان این انتقاد تاکید کرد: «من فکر می‌کنم که آلمان از خود حساسیتی فوق‌العاده بخرج می‌دهد. نامه‌ای که آلمان دریافت کرده، یکی از بیست و پنج نمونه دیگر بود و می‌باید این امیدواری را در همه بوجود می‌آورد که هر کشوری باید کوشش بیشتری در این جهت از خود نشان دهد. هیچ کس نمی‌خواهد آلمان را مقصر نشان دهد.»

با وجود این که فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان در سخنرانی روز شنبه خود در این همایش، استقرار نیروهای آلمانی را در جنوب افغانستان منتفی اعلام کرده بود، رابرت گیتس اقدامات دولت آلمان را در شمال افغانستان مورد ستایش قرار داد. اشتاین مایر گفته بود: «من دلیلی نمی‌بینم که اقدامات مثبتی را که ما در شمال این کشور انجام می‌دهیم، به این وسیله به خطر اندازیم و ارتش آلمان را در تمام افغانستان مستقر گردانیم.»

مشخص است که آمریکا بر فشارهای خود افزوده و از شریک‌های اروپایی خود انتظار حمایت بیشتری را دارد. این موضوع نه تنها موبط به افغانستان، بلکه مربوط به مبارزه با ترور در دیگر نقاط جهان نیز می‌شود. وزیر دفاع آمریکا در جلسه پایانی کنفرانس امنیتی مونیخ اعلام کرد که اروپائیان نمی‌توانند به نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه نوامبر دل ببندند و این که خواست‌های آمریکا از آنان کمتر خواهد شد. به گفته وی، این موضوع ربطی به حاکمیت این یا آن حزب ندارد: «فرقی نمی‌کند که چه حزبی قدرت را در دست دارد و چه کسی انتخاب شود؛ خطرات همچنان باقی می‌مانند و آن‌ها (تروریست‌ها) به اقدامات خود پایان نخواهند داد.»

برای کشورهای عضو ناتو این نظر به معنی آن است که مذاکرات باقی خواهند ماند؛ برای نمونه در جلسه آتی این سازمان که در ماه آوریل در بخارست برگزار خواهد شد. یاپ دو سخفر، دبیرکل ناتو می‌گوید:

«بحث در ناتو؟ عالی است بگذارید این بحث را شروع کنیم. اجازه بدهید که آنطور که آلمانی‌ها می‌گویند، فرهنگ جدل را گسترش دهیم.»
روز یکشنبه نیز هزاران نفر در مونیخ در تظاهرات صلح آمیزی در مخالفت با کنفرانس امنیتی مونیخ شرکت کردند.

مناقشه هسته‌ای ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ رادیو دویچه وله: شنبه 20 بهمن 1386 (9 فوریه 2008)

در نخستین روز کنفرانس امنیتی، اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان خواهان تشدید فشار بر ایران شد و نخست‌وزیر ترکیه بر تمایل کشورش به عضویت در اتحادیه اروپا تاکید کرد. در این کنفرانس به آینده‌ی کوسوو نیز پرداخته خواهد شد.

فرانک والتر اشتاین مایر در سخنرانی خود تاکید کرد که گزارش سازمان‌های امنیتی آمریکا نباید باعث تیرنه ایران شود. وی گفت، سیاست دوگانه غرب، یعنی فشار از یک سو و پیشنهاد مذاکره از سوی دیگر باید ادامه یابد.

جوزف لیبرمن، سناتور آمریکایی از حزب دموکرات نیز خواستار تشدید فشار بر ایران شد. به گفته‌ی لیبرمن، جمهوری اسلامی تا کنون در رابطه با برنامه‌های هسته‌ایش بارها به جهانیان دروغ گفته است. لیبرمن ضمن انتقاد به کشورهای که با جمهوری اسلامی روابط حسنه دارند خواستار گسترش تحریم‌ها علیه ایران شد.

احتمال می‌رود که در این کنفرانس محمد البرادعی، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای نیز در باره‌ی برنامه‌های هسته‌ای ایران سخنرانی کند.

سخنرانی اردوغان

روز شنبه، ۹ فوریه کنفرانس امنیتی مونیخ با سخنرانی نخست‌وزیر ترکیه گشایش یافت. وی در این سخنرانی گفت: «ترکیه برای امنیت اروپا حیاتی است و می‌خواهد عضو کامل اتحادیه‌ی اروپا شود». اردوغان در ادامه‌ی سخنانش تاکید کرد: «ما می‌خواهیم عضو اتحادیه‌ی اروپا شویم، عضوی با حقوق برابر. "مشارکت ممتاز" برای ما کافی نیست و ما اصلاً از این مفهوم خوشمان نمی‌آید. ما در میانه‌ی مذاکرات برای پیوستن به اتحادیه‌ی اروپا هستیم و نمی‌توان ناگهان قواعد بازی را تغییر داد. چنین کاری را در یک بازی فوتبال هم انجام نمی‌دهند. در قواعد اتحادیه‌ی اروپا هیچ‌جا چیزی درباره‌ی یک "مشارکت ممتاز" نیامده است.»

این اشاره بیش از هر چیز خطاب به آن سیاستمداران اتحادیه‌ی اروپا بود که نسبت به عضویت کامل ترکیه در این اتحادیه موضعی بدبینانه دارند. اردوغان خواهان آن شد که "فصل ناگشوده‌ی" مذاکرات عضویت ترکیه گشوده شود و از اتحادیه‌ی اروپا خواست، در مساله‌ی قبرس از خود سازش بیشتری نشان دهد.

نخست‌وزیر ترکیه همچنین در سخنرانی خود، حملات ارتش ترکیه به مواضع حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.کا.) در شمال عراق را توجیه کرد و گفت: «مایلم تاکید کنم که ترکیه به یک وجب خاک عراق هم نظر ندارد. ما از تمامیت ارضی عراق پشتیبانی می‌کنیم. بارها از ما پرسیده می‌شود، چه وقت به عملیات خود در شمال عراق پایان می‌دهیم. ما این پیکار را تا زمانی که در آنجا تروریست‌ها وجود دارند ادامه خواهیم داد.»

سربازان ترکیه در افغانستان نیز به عنوان بخشی از نیروهای تحت فرماندهی ناتو (ایساف) در ماموریت هستند. آینده‌ی ناتو و ماموریت آن در افغانستان نیز یکی از موضوعات کانونی کنفرانس امنیتی مونیخ است. در هفته‌های گذشته، اختلاف نظر بر سر ماموریت در افغانستان، ناتو را به مرز یک بحران داخلی کشانده است.

پارلمان ترکیه ممنوعیت حجاب در دانشگاه‌ها را لغو کرد رادیو فردا: شنبه 20 بهمن 1386 (9 فوریه 2008)

پارلمان ترکیه، روز شنبه نهم فوریه، سرانجام دو اصلاحیه قانون اساسی برای لغو ممنوعیت حجاب اسلامی در دانشگاه‌های این کشور را تصویب کرد.

به گزارش **خبرگزاری آلمان**، حزب «عدالت و توسعه» که به برخی قوانین اسلامی گرایش دارد و دولت را در دست دارد، با حمایت حزب «جنبش ملی گرای ترکیه» موفق شد تا به آسانی دو سوم آرای پارلمان را که برای تصویب این دو اصلاحیه لازم بود به دست آورد.

از ۵۵۰ نماینده پارلمان ترکیه، ۴۱۱ نفر به این دو اصلاحیه رای مثبت و ۱۰۳ نفر دیگر رای منفی داده اند.

دولت ترکیه می‌گوید این تغییر در راستای دفاع از حقوق زنان است، اما مخالفان این اصلاحیه‌ها می‌گویند دولت سعی دارد اسلام را وارد عرصه عمومی این کشور کند و به تدریج قوانین اسلامی را در کشور ترکیه حاکم کند.

دولت ترکیه می گوید این تغییر در راستای دفاع از حقوق زنان است، اما مخالفان این اصلاحیه ها می گویند دولت سعی دارد اسلام را وارد عرصه عمومی این کشور کند و به تدریج قوانین اسلامی را در کشور ترکیه حاکم کند.

از سال ۱۹۹۷، داشتن حجاب در دانشگاه های ترکیه ممنوع شده بود و حزب «جمهوری مردم» که اکنون در ساختار قدرت در ترکیه در اقلیت قرار گرفته و به عنوان اپوزسیون دولت از آن یاد می شود، اعلام کرده که به دادگاه قانون اساسی این کشور شکایت خواهد کرد. مخالفان لغو ممنوعیت حجاب در دانشگاه ها، قرار است روز شنبه بار دیگر در ترکیه تظاهرات کنند. تعدادی از قاضی های بلندپایه، مقام های دانشگاهی و گروه های مهم تجاری، مخالفت خود را با لغو ممنوعیت حجاب اسلامی در دانشگاه ها اعلام کرده اند. ارتش ترکیه که خود را «نگهبان» سکولاریسم در ترکیه می داند، در بحث مخالفین و موافقین ممنوعیت حجاب شرکت نکرده، ولی اعلام کرده است که اوضاع را با دقت زیر نظر دارد. پوشیدن روسری، برای اولین بار در دانشگاه های ترکیه پس از کودتای سال ۱۹۸۰ میلادی ممنوع شد، ولی فقط در پایان دهه نود میلادی در این مورد سختگیری شد. برخی از زنان و دختران ترکیه که خواهان حفظ حجاب خود بودند از رفتن به دانشگاه صرفنظر کردند. دختران رجب طیب اردوغان نخست وزیر این کشور نیز که پوشش اسلامی را رعایت می کنند، برای ادامه تحصیل به خارج از کشور رفتند. آقای اردوغان بارها اعلام کرده است که وی به قوانین سکولار ترکیه پایبند است.

دعوت به تظاهرات علیه ایران و سوریه

به قلم : فواد روستائی

رادیو فرانسه: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

سعد حریری از رهبران اکثریت در پارلمان لبنان از مردم این کشور در سراسر لبنان خواست در روز پنجشنبه ۱۴ فوریه، سالگرد ترور رفیق حریری نخست وزیر پیشین این کشور، علیه تلاش های جمهوری اسلامی ایران و سوریه برای کنترل و نیز برای مقابله با بگفته او حضور سیاسی و تروریستی ایران و سوریه در لبنان در میدان شهدای بیروت دست به تظاهرات بزنند. میزان نفوذ ایران در لبنان با سوریه قابل قیاس است؟ ایران چه مقاصدی را در لبنان دنبال میکند؟ امکان سازشی بین ایران و کشورهای عرب بر سر لبنان وجود دارد؟ این پرسش ها را در گفتگویی با دکتر مهدی مظفری استاد روابط بین الملل در دانمارک مورد بحث قرار داده ایم.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

رئیس جمهوری آمریکا با ابراز تمایل کشورش برای حضور چندین ساله در عراق درعین حال گفت که واشنگتن پایگاه نظامی دائمی در این کشور نخواهد داشت.

یکشنبه 21 بهمن 1386 (10 فوریه 2008)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، جرج بوش در گفتگو با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز آمریکا درباره حضور نظامی آمریکا در عراق گفت: پایگاههای دائمی نخواهیم داشت. وی افزود: متقاعد هستم که به نفع ما و ملت عراق است که به توافقی درباره چگونگی تحرک خود در سال های آتی دست یابیم.

لازم به ذکر است که نوری المالکی نخست وزیر عراق و جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا در اواخر ماه نوامبر 2007 طرح غیر الزام آور را در مورد روابط دو کشور امضا کردند که این طرح مقدمه ای برای برگزاری مذاکرات رسمی بغداد و واشنگتن در سال جاری در مورد حضور طولانی مدت نظامیان آمریکا در عراق به شمار می رود؛ این طرح با مخالفت برخی گروههای عراقی از جمله جریان صدر روبرو شد. رابرت گینس وزیر دفاع آمریکا نیز که هم اکنون برای دیدار با مقام های عراقی و فرماندهان نیروهای ائتلاف در عراق به سر می برد، پیشتر ایده برپایی پایگاههای نظامی دائمی آمریکا در عراق را بعید دانسته بود.

تلفات سنگین انفجار بمب در شهر بلد در عراق

بی بی سی: یکشنبه 21 بهمن 1386 (10 فوریه 2008)

پلیس عراق می گوید انفجار بمبی که در یک اتومبیل جاسازی شده بود، موجب کشته شدن دست کم 23 نفر در شهر بلد در شمال عراق شده است.

به گفته پلیس در این انفجار قریب به 40 نفر نیز زخمی شده اند.

در برخی گزارش ها شمار کشته شدگان 33 نفر ذکر شده است.

یک سخنگوی پلیس عراق به بی بی سی گفت انفجار در نزدیکی یک ایستگاه بازرسی ارتش عراق در شهر بلد رخ داد.

سرهنگ عیسی عیان، یک مقام پلیس در استان صلاح الدین به خبرگزاری فرانسه گفت که یک بمبگذار انتحاری مسبب انفجار بوده است.

انفجار در ساعت 4 و نیم بعد از ظهر به وقت محلی رخ داد.

در اثر این حادثه چندین خانه فرو ریخت و از سرنوشت چند نفر هنوز خبری در دست نیست . این انفجار در حالی رخ داده است که رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا برای مذاکره با مقامات ارتش آمریکا و نیز دولت عراق وارد بغداد شده است .

سفر گیتس به بغداد برای ارزیابی عملیات نظامی آمریکا بی بی سی: یکشنبه 21 بهمن 1386 (10 فوریه 2008)

رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا، برای گفتگو با رهبران عراقی و فرماندهان آمریکایی وارد بغداد شده است.

دیدار آقای گیتس از بغداد یک سال بعد از آغاز آخرین عملیات بزرگ امنیتی آمریکا در عراق که با هدف سرکوب شورشیان اسلام گرا صورت گرفته است، انجام می گیرد . در حالی که وضعیت امنیتی در بخش های زیادی از عراق بهبود یافته است، گزارشگران می گویند انتظار می رود وزیر دفاع آمریکا شمار نظامیان آمریکایی مستقر در عراق را مورد ارزیابی مجدد قرار دهد . همچنین انتظار می رود او با رهبران عراق توافقی را به بحث بگذارد که آینده روابط دو کشور را مشخص می کند .

رابرت گیتس روز یکشنبه (10 فوریه) گفت نشانه های دلگرم کننده ای وجود دارد که رهبران عراق در جهت رسیدن به یک آشتی ملی پیشروی می کنند اما آنها هنوز برای اتخاذ تصمیم درباره چگونگی رسیدن به ثبات در این کشور با دشواری روبرو هستند . بنا به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، او به خبرنگارانی که همراه او از آلمان به بغداد سفر کرده اند، گفت: "به نظر می رسد رهبران عراقی در چند هفته اخیر جان تازه ای گرفته اند من می خواهم ببینم چشم انداز موفقیت در عراق در دو ماه آینده چگونه خواهد بود ."

آقای گیتس بلافاصله پس از ورود به بغداد برای صرف شام به رهبران سیاسی عراق، از جمله نوری مالکی، نخست وزیر و همچنین ژنرال دیوید پتریوس، فرمانده عملیات نظامی آمریکا در عراق، پیوست . جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا، امروز در ارتباط با روابط دراز مدت آمریکا و عراق گفت: "ما به دعوت دولت عراق در این کشور خواهیم ماند ... ما پایگاه های دائمی در این کشور نخواهیم داشت. من معتقدم که منافع ما (آمریکا) و مردم عراق در این است که دو طرف در مورد آینده روابطمان در سال های آتی به توافق برسیم ."

کمی پیش از ورود آقای گیتس به بغداد در یکی از پاسگاه های نظامی واقع در مرکز شهرک بلاد یک خودروی بمبگذاری شده منفجر شد که منجر به مرگ دست کم هفده نفر و مجروح شدن تعداد بیشتری شده است .

«ایران به دنبال استیصال آمریکا در عراق است» راديو فردا: جمعه 19 بهمن 1386 (8 فوریه 2008)

یک مقام ارتش آمریکایی، روز پنج شنبه گفت که حملات شورشیانی که از حمایت ایران برخوردارند، در ماههای اخیر در عراق افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، دیوید ساترفیلد، هماهنگ کننده امور عراق در وزارت امور خارجه آمریکا، گفت که معتقد است، ایران استراتژی خود را در عراق تغییر نداده است. به گفته وی، استراتژی ایران این است که در عراق به ایالات متحده آمریکا فشار بیاورد تا با بالاترین هزینه ممکن، خاک عراق را ترک کند.

او گفت: «به باور ما ایران آنجاست، و کماکان مصمم است تا به هدفش که به استیصال کشاندن آمریکا در عراق است، دست یابد.»

ایران هرگونه کمک مالی و نظامی به شورشیان عراقی را تکذیب می کند و مقام های ایرانی می گویند که بازگشت امنیت و ثبات به عراق، به نفع جمهوری اسلامی ایران است. همزمان مقام های ایرانی با بسیاری احزاب قانونی شیعه و کرد که مقام های کلیدی عراق را در دست دارند، رابطه نزدیک و دوستانه ای دارد.

در حال حاضر ۱۵۸ هزار سرباز آمریکایی در عراق مستقر هستند که در تلاشند شورش ها و تلاش های جدایی طلبانه برخی گروهها را که از زمان حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی آغاز شده است، سرکوب کنند.

ایران هرگونه کمک مالی و نظامی به شورشیان عراقی را تکذیب می کند و مقام های ایرانی می گویند که بازگشت امنیت و ثبات به عراق، به نفع جمهوری اسلامی ایران است. همزمان مقام های ایرانی با بسیاری احزاب قانونی شیعه و کرد که مقام های کلیدی عراق را در دست دارند، رابطه نزدیک و دوستانه ای دارد.

آقای ساترفیلد گفت که جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا امیدوار است تا بتواند عراق را با ثباتی بیشتر به جانشین خود در کاخ سفید تحویل دهد و شرایط به گونه ای مهیا شود که رئیس جمهوری بعدی آمریکا، «گزینه های قابل اعتنای بیشتری در موضوع عراق» داشته باشد. برخی رسانه های آمریکایی از مقام های ارتش این کشور نقل می کنند که میزان خشونت ها و حملات مرگبار، از ماه ژوئن سال گذشته میلادی تا امروز، ۶۰ درصد کاهش یافته است.

پاره ای تحلیل گران می گویند که ایران در کاهش خشونت ها بی تاثیر نبوده و آتش بس گروه شیعه مقتدا صدر، به بازگشت آرامش به برخی مناطق کمک کرده است. مقتدا صدر از جمله کسانی است که گفته می شود، از حمایت مالی و نظامی ایران برخوردار است. در عین حال موضوع همکاری برخی قبایل سنی مذهب عراقی با ارتش عراق و ارتش آمریکا برای مقابله با نفوذ القاعده و شبه نظامیان غیر عراقی که عمدتاً از عربستان و لیبی به این کشور می روند، از سوی برخی ناظران به عنوان یکی دیگر از دلایل کاهش خشونت ها، ارزیابی می شود. اما دیوید ساترفیلد درباره تغییر نظر ایران در قبال عراق که پیش از این از سوی برخی مقام های عالی رتبه ارتش آمریکا نیز تایید شده بود، ابراز تردید کرد. این مقام وزارت امور خارجه آمریکا گفت که حملات با تسلیحاتی که آمریکا می گوید از ایران به عراق رفته است، در ماه های اخیر افزایش یافته است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های فرانسه

پرونده هسته ای ایران

رادیو فرانسه: شنبه 20 بهمن 1386 (9 فوریه 2008)

بار دیگر، پرونده هسته ای ایران عناوین اصلی روزنامه های فرانسه را به خود اختصاص داده. روزنامه **لوموند** در مقاله ای از "ناتالی نوگیرد" به بررسی وضعیت پرونده هسته ای ایران، در آستانه چاپ گزارش جدید "محمد البرادعی" می پردازد. لوموند می نویسد: "در حالیکه قرار است تا حوالی بیستم ماه فوریه، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش جدید خود را پیرامون میزان همکاری جمهوری اسلامی با بازرسان این آژانس به چاپ برساند، جدال دیپلماتیک در اطراف این گزارش بالا گرفته است. لوموند، یاد آوری می کند که فعالیت های هسته ای ایران بیش از بیست سال به طور مخفیانه دنبال می شدند و تنها از سال 2002، به دنبال افشاگری های پیاپی، پرونده هسته ای جمهوری اسلامی، تبدیل به بحرانی بین المللی شده است. در این چارچوب، کشورهای غربی که خواهان برخورد جدی با مقامات دولتی ایران هستند، بیم از آن دارند که گزارش آقای "البرادعی"، حاکی از همکاری رضایت بخش مقامات جمهوری اسلامی با بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده، در نتیجه از ادامه روند تحریم ها علیه ایران جلوگیری کند...

نوول ابسرواتور، هفت نامه فرانسوی گزارشی هم دارد در باره روابط ایران و سوریه. در این گزارش که به مناسبت انتشار کتابی تحت عنوان "مجرور ایران - سوریه" نگاشته شده، نویسنده یادآوری می کند که جبهه متحد کنونی میان ایران و سوریه نمی تواند در طول مدت چندان هم مستحکم باشد. زیرا در ایران یک حکومت شیعه بر سرکار است که کانون صدور ایدئولوژی انقلابی شیعه به شمار می رود، در حالیکه سوریه خاستگاه پان عربیسم منکر خداست. "مصری فکی" نویسنده این کتاب یکصد صفحه ای، بر این باور است که در صورت دست یابی ایران به سلاح هسته ای و یا شرکت سوریه در مذاکرات صلح اعراب با اسرائیل و یا سازش ایران با آمریکا در مورد پرونده هسته ای این کشور، احتمال بسیار می رود که راه تهران و دمشق از هم جدا شود.

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران

رادیو فردا: یکشنبه 21 بهمن 1386 (10 فوریه 2008)

روزنامه **اعتماد**، خبر داده که جمعی از کارشناسان علوم مدیریت و برنامه ریزی کشور در نامه ای اعتراض آمیز به رییس قوه قضاییه خواستار لغو مصوبه شورای عالی اداری در مورد انحلال سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور شده اند. به نوشته این روزنامه، این دومین نامه ای است که کارشناسان سازمان مدیریت و برنامه ریزی به رییس قوه قضاییه نوشته اند و پس از نامه اول، رییس قوه قضاییه به دیوان عدالت اداری دستور رسیدگی به این موضوع را داده اما به رغم گذشت سه ماه از آن زمان، نتیجه مشخصی اعلام نشده است.

اعتماد در عین حال نوشته که شنیده ها حاکی از آن است که جمع بندی ها نشان داده انحلال سازمان مدیریت و برنامه ریزی و ادغام آن در نهاد ریاست جمهوری خلاف قانون بوده است. روزنامه **همیشه ری**، از نامه رییس مرکز پژوهش های مجلس به شورای نگهبان در خصوص رسیدگی عادلانه به شکایات رد صلاحیت شدگان نمایندگان مجلس خبر داده است. به نوشته این روزنامه، احمد توکلی که خود نیز در شمار گروه های موسوم به اصولگرایان هست با انتقاد از ابعاد گسترده رد صلاحیت ها خطاب به شورای نگهبان نوشته است: «در این دوره کمیت و کیفیت رد صلاحیت ها ابعاد خاصی یافته است که نگرانی دوستداران انقلاب اسلامی را برانگیخته است.»

وی در ادامه نامه خود از شورای نگهبان خواسته تا مرزهای قانونی را رعایت کند و تاکید کرده که این «مرزها ممکن است در مراحل ابتدایی رسیدگی به صلاحیت داوطلبان، به دلیل ضعف و ناتوانی و یا

طغیان تمایلات قبیله ای قومی یا سیاسی شکسته شده باشد و این لطمه باید با دقت و همت جبران شود.»

آقای توکل‌ی در نامه خود به شورای نگهبان همچنین نوشته است: «شواهد زیادی وجود دارد که در این دوره، کم‌تجربگی برخی مسئولان اجرایی، ثبت نام رایانه ای بدون آمادگی کافی و اعمال سلیقه تنگ نظرانه باعث شده که حق و آبروی افراد بسیاری در معرض خطر قرار گیرد.»

روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت، به نقل از رییس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی نوشته است: «انقلاب فرهنگی به معنای واقعی هنوز انجام نشده است.»

سرلشکر فیروزآبادی طی سخنانی برای استادان بسیج جامعه پزشکی کشور در مشهد گفته است: «کمیسون و کمیته‌هایی به منظور انقلاب فرهنگی تشکیل شده است اما هنوز انقلاب فرهنگی به معنای واقعی انجام نشده و به وجود نیامده است.»

روزنامه ایران در تشریح یکی از محورهای انقلاب فرهنگی مورد نظر رییس ستاد کل نیروهای مسلح، «واجب بودن اجرای دستورات ولی فقیه» را برشمرد و به نقل از وی نوشته است: «اطاعت از فرمایشات رهبر فرمایش و ارشاد نیست؛ بلکه عمل به آن‌ها واجب است.»

روزنامه **اعتماد ملی** نوشته که «شش درصد از مردم کشور به مراقبت‌های اولیه بهداشتی نیز دسترسی ندارند.»

به نوشته این روزنامه، «آمارهای رسمی که این روزها برای نشان دادن عملکرد بخش بهداشت و درمان کشور منتشر شده، پیام مستتری نیز دارد؛ اینکه وقتی اعلام می‌شود ۹۴ درصد مردم به مراقبت‌های اولیه بهداشتی دسترسی دارند، کسی به شش درصد باقیمانده نمی‌اندیشد که حدود چهار میلیون نفر از جمعیت کشور را شامل می‌شود.»

اعتماد ملی در عین حال نوشته است: «اینکه چند میلیون نفر از جمعیت کشور به ابتدایی‌ترین مراقبت‌های بهداشتی نیز دسترسی نداشته باشند، برای کشوری با این ثروت که سازمان‌های بین‌المللی در حال حذف کمک‌های خود به آن به دلیل توان مالی خوب کشور هستند، چهار میلیون نفر محروم از اولین امکانات بهداشتی قابل چشم‌پوشی نیست.»

روزنامه **جمهوری اسلامی** به نقل از فرمانده نیروی انتظامی از طرح جدید این نیرو برای سال آینده خبر داده و نوشته است: «طرح جدید، طرح پیشگیری است و در قالب امنیت محله محور از اول فروردین در سراسر کشور آغاز می‌شود.»

به نوشته این روزنامه، احمدی مقدم روز شنبه خبر داده که «قبل از اجرای این طرح همه کلانتری‌ها و پاسگاه‌های پلیس در سراسر کشور ساماندهی و مجهز خواهند شد و از روش‌هایی چون آموزش‌های روانشناختی و روانشناسی و نیز نزدیکی به محل‌های وقوع جرم استفاده می‌شود.»

فرمانده نیروی انتظامی همچنین گفته که «نیروی تحت امرش از سال آینده از جدیدترین روش‌ها و تاکتیک‌های امنیتی پیشرفته جهان استفاده خواهد کرد.»

و در آخر، روزنامه دولتی **ایران** از مشاهده «عقاب جاسوس بر فراز سایت هسته ای نطنز» خبر داده است.

این روزنامه مدعی است که اخیراً در نزدیکی سایت هسته ای نطنز پرنده ای عقاب مانند مشاهده شده که مجهز به تجهیزات شنود و جاسوسی بوده و دستگاهی شبیه تلفن همراه بر روی سینه و شیئی شبیه آنتن بر روی سر این پرنده نصب شده است.

این روزنامه نوشته که «این دومین مورد از این گونه پرنده‌هاست که به گیرنده و فرستنده اطلاعات است که در این منطقه مشاهده شده است.»

بررسی روزنامه های صبح شنبه ایران رادیو فردا: شنبه 20 بهمن 1386 (9 فوریه 2008)

روزنامه **جمهوری اسلامی** از آغاز ساخت دومین نیروگاه اتمی در ایران خبر داده است. به نوشته این روزنامه سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو دیروز اعلام کرده که ایران ساخت دومین نیروگاه اتمی را آغاز کرده و باید برای تهیه سوخت برای آن فکری کند.»

روزنامه **ایران** ارگان رسمی دولت نیز به نقل از غلامرضا انصاری در همین خصوص نوشته «احداث این نیروگاه در دارخوین واقع در جنوب غربی خوزستان آغاز شده و ظرفیت تولیدی آن ۲۶۰ مگاوات خواهد بود.»

روزنامه **اعتماد**، به نقل از نایب رییس مجلس هفتم نوشته که ادامه زندگی برخی نمایندگان مجلس ششم به خاطر رأفت نظام است.

به نوشته این روزنامه، محمدرضا باهنر از نمایندگان نزدیک به دولت، ضمن حمایت از رد صلاحیت کانداهای اصلاح طلبی که از نمایندگان مجلس ششم بودند، آنان را متهم کرده که «از درون مجلس چراغ‌های راهنمایی را به بیگانگان نشان می‌دادند و دشمن را هدایت و عنوان می‌کردند که اگر این گونه به جمهوری اسلامی فشار بیاوریم زودتر می‌توانیم آن را تصرف کنیم.»

به نوشته اعتماد آقای باهنر با اشاره به این که چنین کسانی هنوز زنده هستند، تاکید کرده «معلوم است که این افراد صلاحیت ندارند که مجدداً وارد مجلس شوند و اکنون هم که در حال زندگی کردن هستند به دلیل رأفت نظام جمهوری اسلامی است.»

روزنامه **کیهان**، دستور فرمانده کل سپاه برای دخالت بسیج در انتخابات مجلس هشتم را منتشر کرده و به نقل از محمد علی جعفری نوشته «حمایت از جریان اصولگرایی ضرورتی قطعی، اجتناب ناپذیر و تکلیف الهی نیروهای انقلابی و ارزشی کشور به شمار می آید».

به نوشته این روزنامه، فرمانده کل سپاه پاسداران طی سخنانی در جمع مسئولان بسیج دانشجویی یکصد دانشگاه کشور ضمن اعلام حمایت این نهاد نظامی از جناح حاکم بر کشور گفته «امروز بعد از ۲۷ سال جریان اصولگرایی در کشور زنده شده و در دو قطب حاکمیت ما یعنی قوه مقننه و قوه مجریه قرار گرفته است که این امر را باید ارج نهیم و از آن حمایت کنیم و در این راه اقشار مختلف جامعه به خصوص بسیجیان وظیفه ای سنگین بر عهده دارند».

روزنامه **خراسان**، در خبری کوتاه نوشته «درحالی که طبق قانون، استفاده از رسانه های دولتی برای تبلیغ نامزدهای مجلس شورای اسلامی ممنوع است، روزنامه ایران به عنوان ارگان رسمی دولت، در حال تبلیغ برای گروه حامیان دولت است».

به نوشته خراسان روزنامه دولتی ایران «با چاپ عکس ها و مصاحبه هایی با نامزدهای رایج خوش خدمت که اسامی آن ها پیشتر در فهرست جبهه متحد اصول گرایان اعلام شده است، عملاً به تبلیغ و چهره سازی از این افراد پرداخته است».

روزنامه **همشهری**، در گزارشی با عنوان «پودر شوینده؛ وعده هایی که محقق نشد» به بحران کمبود پودر شوینده در کشور پرداخته است.

به نوشته این روزنامه، نابسامانی بازار پودر شوینده که از نخستین روزهای امسال به شکل کمبود پودرهای ماشینی در بازار نمود پیدا کرده بود، با افزایش موج بارندگی و به تبع آن افزایش تقاضا برای این کالا به اوج رسید.

همشهری نوشته با این روند مسئولان وزارت بازرگانی که قبلاً کمبود یا نابسامانی در قیمت و عرضه این کالا را نمی پذیرفتند به توجیه علل این نابسامانی پرداخته و وزیر بازرگانی از اعلام آمادگی کارخانه های تولید کننده پودر شوینده برای توزیع این محصول با قیمت کمتر خبر داده و وعده داد با کمک مالی دولت و تلاش کارخانه ها مشکل توزیع پودر شوینده حل شود.

به نوشته همشهری «با همه این ادعاها واقعیت های بازار این کالا نشانگر مسایل دیگری است» و توزیع محدود پودر شوینده از طریق برخی فروشگاه های خاص نمی تواند جوابگوی حجم واقعی تقاضا برای این کالا باشد».

روزنامه **جمهوری اسلامی** به نقل از معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش از برگزاری برنامه ای با عنوان «راهپیمایی حجاب و عفاف» با حضور ۲۰۰ دانش آموز در میدان ولی عصر تهران خبر داده است. به نوشته این روزنامه، باقر پیشنمازی گفته که هدف از این اقدام معاونت پرورشی وزارت آموزش و پرورش توجه به «روز حجاب و عفاف» و همچنین حمایت از زنان محجبه بوده است.

بررسی روزنامه های صبح پنجشنبه ایران

رادیو فردا: پنجشنبه 18 بهمن 1386 (7 فوریه 2008)

روزنامه **جام جم** به نقل از جانشین رییس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی نوشته است: «حکومت ایران برای مقابله با هر گونه تهدید آمادگی دارد و دشمن را با قدرت مقابله به مثل ویرانگر، شکست خواهد داد».

به نوشته این روزنامه، سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید گفته است تا پایان سال ۲۰۰۸ که رییس جمهوری فعلی آمریکا قدرت را در اختیار دارد، نمی توان احتمال بروز جنگ را منتفی اعلام کرد . وی به نیروهای مسلح کشور توصیه کرده که آمادگی خود را برای جنگ احتمالی حفظ کنند .

روزنامه **اعتماد**، انصراف محمد رضا عارف از کاندیداتوری مجلس را مورد توجه قرار داده و نوشته است: «محمد رضا عارف سرلیست انتخاباتی ائتلاف اصلاح طلبان به نشانه انتقاد از افزایش ردصلاحیت ها به وزارت کشور رفت و انصراف رسمی خود را اعلام داشت».

این روزنامه در عین حال خبر داده که روز گذشته، محمد خاتمی رییس جمهوری سابق نیز به خبرنگاران گفته است: «من گفتم کاری که در مرحله اول شد فاجعه بودیم و امروز می گویم آنچه در مرحله دوم انجام شد فاجعه را سنگین تر کرده است».

به نوشته **اعتماد**، آقای خاتمی با تاکید بر اینکه از وضعیت پیش آمده به شدت متاثر است، هشدار داده که اگر این روند راه بیفتد و جا بیفتد بسیار خطرناک است .

وی همچنین گفته: «مشکل اینجاست که نباید به گونه ای باشد که از پیش جهت رای مردم تعیین شده باشد».

روزنامه **آفتاب امروز** از رد صلاحیت نوه آیت الله خمینی رهبر پیشین جمهوری اسلامی برای کاندیداتوری انتخابات مجلس خبر داده است .

این روزنامه در گزارشی با عنوان «رنج نامه» به نقل از سراج الدین موسوی از اعضای دفتر رهبر سابق جمهوری اسلامی نوشته «چرا کسی نمی پرسد که اگر علی اشراقی صلاحیت کاندیداتوری مجلس را ندارد پس چه کسی صالح است».

سراج الدین موسوی همچنین با اشاره به ادعای هیئت های اجرایی و نظارت در مورد رد صلاحیت های گسترده و اینکه اعلام شده ملاک تائید صلاحیت، حال فعلی افراد است گفته که سوابق قبلی کسانی

را که تیغ به کف گرفته اند، به خوبی می داند و می تواند حدس بزند که آینده آنها نیز چگونه خواهد شد.

روزنامه **همشهری** موج چهارم قطع گاز در کشور را مورد توجه قرار داده و از قطع گاز خانگی و تعطیلی جایگاه های سوخت در تهران و شمال خبر داده است.

به نوشته این روزنامه، قطع یا کاهش فشار گاز از روز سه شنبه با افزایش سرما و رشد مصرف، برخی شهرهای شمالی کشور را در بر گرفته و گاز در شهرهای قائمشهر، ساری، کاشمر و بردسکن برای چهارمین دور قطع شده است.

همشهری با اشاره به اینکه «پیش بینی می شود در صورت ادامه شرایط کنونی جوی و افزایش مصرف گاز، این مشکل مناطق دیگری را دربرگیرد»، نوشته: «مشکلات توزیع گاز موجب شد تا صا کسای زاده، مدیرعامل شرکت ملی گاز روز گذشته به بهانه بازدید از مراکز انتقال گاز در نقاط مختلف تهران، مصاحبه مطبوعاتی خود را لغو کند.»

روزنامه **اعتماد ملی** در خبری سینمایی گزارش کرده که یکی دیگر از کارگردانان بزرگ نیز از جشنواره فیلم فجر حذف شده است.

به نوشته این روزنامه، «این بار نوبت بهمن فرمان آرا بود که فیلم او به دلایل تکراری این روزها از برنامه جشنواره حذف شود.»

اعتماد ملی نوشته است: «مسئولان پیش شرط حضور این فیلم را در جشنواره، حذف صحنه ای از فیلم قرار دادند که از نظر کارگردان رکن فیلم است.»

بهمن فرمان آرا نیز به این روزنامه گفته که به خاطر تن ندادنش به حذف پاره هایی از فیلم، فیلم از جشنواره حذف شده است.

جعفر پناهی کارگردان سرشناس ایرانی نیز طی یادداشتی در **اعتماد ملی** جشنواره فیلم امسال را «کارگاه سانسور» نام داده است.

روزنامه **خراسان** از تبدیل برخی از منازل مسکونی به قهوه خانه خبر داده است.

به نوشته این روزنامه، به تازگی بعضی از منازل مسکونی به قهوه خانه تبدیل شده و علاقه مندان به قلیان در این منازل به «قلیان کنشی زیرزمینی» مشغول می شوند.

نیروی انتظامی طی دو ماه اخیر کشیدن قلیان را در قهوه خانه ها ممنوع کرده و به جمع آوری آن یا پلمپ قهوه خانه های خاطی اقدام کرده است. این اقدام با اعتراضاتی نیز همراه بوده است.

خراسان در عین حال نوشته که یکی دیگر از شیوه های جدید ارایه قلیان، ارایه مخفیانه قلیان در اتومبیل و در حاشیه برخی پارک های بزرگ شهر تهران است.

و در آخر، روزنامه **اعتماد** خبر داده که وزیر کشاورزی به مردم توصیه کرده کمتر «پرتقال» مصرف کنند تا «جلو سوءاستفاده برخی افراد» گرفته شود.

به نوشته این روزنامه، آقای اسکندری گفته: «به منظور جلوگیری از سوءاستفاده برخی افراد باید در کشور فضایی ایجاد شود تا مردم شب عید کمتر پرتقال مصرف کنند.»

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران رادیو فردا: چهارشنبه 17 بهمن 1386 (6 فوریه 2008)

روزنامه **اعتماد ملی**، خبر داد که وزیر جهاد کشاورزی به طور رسمی نتیجه بی سابقه واردات بیرویه را پذیرفته است.

به نوشته این روزنامه، «اثر واردات گسترده انواع محصولات کشاورزی و دامپروری طی دو سال اخیر در حال نمایان شدن است.»

این روزنامه می افزاید که مدتها است که تولیدکنندگان از بی توجهی دولت نسبت به تولید داخل می گویند و اعتراض می کنند اما این اعتراضات، نه تنها ثمری برای آنان نداشته بلکه برعکس به روند روبه رشد واردات نیز منجر شده است.

روزنامه اعتماد ملی نوشته محمدرضا اسکندری، دیروز، در ابتدای جلسه مطبوعاتی خود با خبرنگاران تنها از صادرات ۲,۳ میلیارد دلاری این بخش در فاصله زمانی مذکور سخن گفت اما پس از اصرار حاضران مبنی بر اعلام آمار واردات با کمی درنگ آن را نزدیک به ۴ میلیارد دلار عنوان کرد.

این روزنامه نوشته که بر اساس اعلام دیروز، وزیر جهاد کشاورزی، تراز بازرگانی کشاورزی طی ۹ ماهه اول امسال در این بخش به رقم بی سابقه منفی یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رسیده است.

روزنامه **آفتاب یزد** خبر داده که با رد صلاحیت اکثر کاندیداهای اصلاح طلب، آنها تنها امکان رقابت در ۳۱ کرسی از ۳۹۰ کرسی مجلس هشتم را دارند.

به نوشته این روزنامه، همزمان با رکود و سکوت رسانه های اصلاح طلب، محمدعلی ابطحی یکی از نزدیکان رییس جمهوری سابق ایران، با اشاره به برگزاری جلسه اصلاح طلبان با محمد خاتمی اعلام کرده که در این جلسه گزارشی از رد صلاحیت ۱۸۰ نفر دیگر از کانداهای اصلاح طلب ارایه شده است.

آفتاب یزد به نقل از آقای ابطحی نوشته «از ۹۰۹ نفر اصلاح طلب شناخته شدهای که در سراسر کشور ثبت نام کرده اند، ۱۳۸ نفر اصلاح طلب تا کنون صلاحیتشان مورد تایید قرار گرفته که این ۱۳۸ نفر مربوط به ۳۱ کرسی هستند.»

روزنامه **جمهوری اسلامی** در خبری از جزئیات نشست مشترک احمدی نژاد و قالیباف خبر داده و نوشته «این جلسه در حالی یکشنبه شب پس از مدت ها برگزار شد که اختلافات دولت و شهرداری

مخصوصاً برخی سخت‌گیری‌های دولت به شهرداری در مسیر پرداخت کمک‌های مالی باعث ایجاد مشکلات جدی در روند مدیریت شهر تهران شده است.»

به نوشته این روزنامه «نشست مشترک قالیباف و احمدی نژاد که با حضور چمران و رییس ستاد تبصره ۱۳ در دفتر کار احمدی نژاد برگزار شد عملاً به جلسه‌ای برای مباحثه رئیس‌جمهور و شهردار تهران تبدیل شد.»

جمهوری اسلامی نوشته که «شهردار تهران در این جلسه مصرانه از امتناع دولت در پرداخت کمک‌ها و بودجه‌های مصوب متروی تهران و همچنین عدم حمایت رییس‌جمهوری از رشد و توسعه مترو گلایه کرده، برخی اقدامات دستگاه‌ها و مقامات دولتی در زمینه اعتبارات مترو را «سنگ اندازی سیاسی» خوانده و مورد انتقاد قرار داده است.

این روزنامه در عین حال نوشته که احمدی نژاد در این جلسه همچنان بر اجرای پروژه مونوریل که با مخالفت گسترده کارشناسان مواجه شده اصرار کرده است.

روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت در یادداشتی که نویسنده آن وزیر ارشاد اسلامی است، روزنامه‌های منتقد دولت را به خاطر کم‌توجهی به خبر پرتاب راکت ماهواره بر مورد نکوهش قرار داده است. محمد حسین صفارهرندی در این یادداشت، با اشاره به این که نمایش دو روز پیش چیزی شبیه «فیل هوا کردن» بود، نوشته «خبری ارزش آن از فیل هوا کردن کمتر نیست، چگونه نتوانست جایی در صفحات نخست برخی از روزنامه‌های دیروز کشور پیدا کند، جای تأمل دارد.»

روزنامه **تهران امروز**، به نقل از «دیروز منابع آگاه در دانشگاه تهران» از برکنار شدن عباسعلی عمیدزنجانی از ریاست دانشگاه تهران خبر داده است.

به نوشته این روزنامه، همین منابع گفته‌اند که فرهاد رهبر رییس سابق سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به ریاست دانشگاه تهران منصوب شده است. تهران امروز با اشاره به سابقه دوساله عمید زنجانی در ریاست دانشگاه تهران از قول وی نوشته که از این تغییر و تحول استقبال می‌کند.

روزنامه **همشهری** خبر داده که سرنوشت بنزین در سال آینده به صحن علنی مجلس کشیده شده است.

به نوشته این روزنامه، مرتضی تمدن، عضو کمیسیون تلفیق، درباره تصمیم این کمیسیون درخصوص تعیین قیمت و نحوه توزیع بنزین در سال آینده گفته که «پس از مذاکرات مفصل در این زمینه یک پیشنهاد از سوی یکی از نمایندگان مبنی بر عرضه بنزین با قیمت ۲۵۰ تومان بدون سهمیه بندی مطرح شد که به تصویب نرسید و تصمیم‌گیری در این زمینه به دلیل عدم ارائه پیشنهاد دیگر از سوی نمایندگان به جلسه علنی مجلس موکول شد.» همشهری به نقل از آقای تمدن نوشته «ممکن است روال سال ۸۶ برای عرضه و قیمت بنزین در سال آینده نیز ادامه یابد.»